
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 
Via Valverde, 2  - 21100  Varese    

tel: 0332820670   fax: 0332820470   
e-mail: vasl040006@istruzione.it   vasl040006@pec.istruzione.it 

COD.MIN.:VASL040006 
C.F.:80016900120 

  Prot. 14483                                                                                                                      Varese, 13/11/2019 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA          la scheda di progetto presentata dalla Docente di Lingua Inglese, Prof.ssa Agostini Vera; 
VISTO          Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO         Il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
VISTO         Il  regolamento d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                   negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA          la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI           i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTA          l’ adesione degli alunni  
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è  l’arricchimento dell’attività didattica ;  
VISTA            la necessità di affidare il servizio di rilascio di Certificazioni in Lingua Inglese F.C.E e 
                       P.E.T. ad un Ente che operi sul territorio ,con esperienza decennale,  con  
                       docenti di madrelingua qualificati e con esperienza; 
 VISTA           la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO   di procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A  
 
  di individuare l’English Language Centre S.a.s. di Varese quale Ente preposto allo svolgimento     
  dei corsi di F.C.E.(First Certificate in English) e P.E.T.(Preliminary English Test) per l’a.s. 2019/20, 
  ad un costo orario pro-capite di € 46,50.= + materiale da fornire ai partecipanti, e di procedere 
  quindi all’esperimento della procedura a mezzo: 
 

x   Affidamento diretto  
○   Procedura negoziata per inviti ai sensi art.36 2° c. lett. b (Codice Contratti) 
o Procedura di gara aperta o ristretta  (art.59 Cod.Cont.) 

 
 

 di assumere apposito impegno di spesa da imputare al Progetto P.3-1 del Programma 
Annuale per l’anno 2019, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 

 
                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                             Lorella Finotti 

                         Il documento è firmato digitalmente  

                           ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i. 

 

 

mailto:vasl040006@pec.istruzione.it

		2019-11-13T11:50:16+0100
	FINOTTI LORELLA




